全国卫生产业企业管理协会美容产业分会
全国卫生产业企业管理协会美容专家委员会

关于申报艾草产业创新技术的函
有关艾草产业机构及专家、企业家：
改革开放以来，我国艾草产业及新技术得到较快发展，特别是在近几年发展迅猛，已经形成产业规模和具有技术特色优势，在健康调理、抗衰美颜等方面彰显了独特的疗效，是我国民族医药文化精髓的重要组成部分，为人民健康事业做出了贡献。为深入贯彻落实党中央、国务院发布的《“健康中国2030”规划纲要》和《国务院关于实施健康中国行动的意见》等文件精神，全面系统梳理艾草产业涉及美容健康相关的创新技术、创新产品、创新服务与管理模式（本文统称创新技术），形成科学的技术体系，开展科普知识传播与宣传，指导和推介艾草机构规范应用创新技术，提升艾草产业机构服务层次和能力，打造民族品牌，更好地满足百姓对美容健康的需求，努力为健康中国做出自己的贡献。为此，全国卫生产业企业管理协会美容产业分会和美容专家委员会研究，决定开展艾草产业创新技术的申报工作。现将有关事项函告如下：
   一、申报条件
1．创新技术具有实用性、可操作性，具有自己的关键（改进）技术；形成的知识点可用于科普传播与宣传。
2．创新技术必须是安全可靠、符合国家有关标准规范要求，并且已经形成或应用在1年（含）以上，5年（不含）以内；5年（不含）以上，10年（不含）以内的，仍然在应用，没有其它替代技术的也符合申报条件，应当说明理由。
3.创新技术名称可以是通用名称，也可以自行命名；命名必须符合国家相关规定。
4．申报者：申报机构依法设立或者是依法设立机构的下属（部门）；个人申报的必须符合美容专家委员会专家的条件；申报者可以是服务机构及人员，也可以是生产（制造）企业及人员。
5．申报者接受评审组织的指导和培训；申报者服从评审组织对创新技术名称的合理调整（在符合国家相关规定前提下的修改）。
[bookmark: _GoBack]6.本申报不收取任何费用。
二、报送资料
[bookmark: _Hlk19748133][bookmark: _Hlk19799408]1．申报者须如实填写提交《艾草产业创新技术申报表》，可登录协会官网网站（www.mrnahiem.org.cn）下载。
2．请于2020年3月31日前将《艾草产业创新技术申报表》电子版发送至mrnahiem@126.com；需要盖章和签字的，请扫描后一同发来，并以此作为参加申报的书面承诺。
3．报送资料联系方式
美容产业分会和美容专家委员会地址：北京市朝阳西坝河北里16号圣杰商务楼5-6层；联系人：张老师18611040051；于老师18618213591。
三、组织评审
1．组织评审专家对申报者提交的《艾草产业创新技术申报表》进行评审；根据行业特点及产业发展需要，采取按月分批次评审申报；截止日期后一个月内完成所有评审申报工作。
2．日常工作由秘书处负责；评审结果报上级领导批准后公布。
3．对入选创新技术的机构和个人给予奖励，颁发证书牌匾，以资鼓励。
四、推广应用
[bookmark: _Hlk19749882]1．美容产业分会和美容专家委员会将与创新技术机构一起开展美容健康科普宣传和公益咨询服务；推荐成为“百千万公益行动xxx办公室”，以利于长久开展美容健康相关公益活动。
2．将举办培训班、讲座、研讨会等交流和推广适宜技术，惠及更多百姓。
3．开展走进创新技术和优秀美容机构的活动，联动政府、行业协会、企业、媒体、专家、企业家、美容工作者和求美人士，推广创新技术成果，扩大美容机构的影响。
[bookmark: _Hlk512976423]开展艾草产业创新技术的申报工作是适应新时代、新形势、新业态发展的要求，也是为会员单位和行业企业服务的一种举措。我们真诚邀请行业精英一起为我国艾草事业的发展添砖加瓦，为美容机构及工作者服务，为大众追求美好生活服务，为健康中国做出应有的贡献。
特此致函。
附件：艾草产业创新技术申报表

全国卫生产业企业管理协会    全国卫生产业企业管理协会
 美容产业分会                 美容专家委员会
2019年9月19日              2019年9月19日

附件
艾草产业创新技术申报表
	名称

	分类
	请打勾选择：1.创新技术        2.创新产品        3.创新服务（管理）

	申报
机构
/个人
信息
	名  称

	地  址

	邮政
编码

	网  址

	电子
信箱

	负责人

	电话

	联系人

	电话

	申报内容摘要（一千字内，图片和内容多时，可另附页。主要包括：何年开始，有何专利、发表文章及获奖情况，产生的社会、经济效益情况，核心技术内容、或服务管理核心内容要点及科普知识、宣传内容要点，在国际、或国内、或省市内、或辖区内、或当地的技术水平情况，未来发展前景等。）

	需要提供的证明材料（扫描电子件：申报者的合法证件，专利证书，发表文章，获奖证书，涉及使用的医疗仪器、药品须提供《生产许可证》、《经营许可证》、《产品合格证》等各种相应的批准文件。）
证明材料名录（根据实际内容填写，内容多可另附页。）
1.
2.
3.

	申报者意见

    本机构（人）申报的所有资料（信息）属实，并承担责任。同意申报。

负责人：                   （机构公章或申报者签字）

    年    月    日

	专家评审意见

经专家评审，一致同意申报。
建议评为：                  创新技术（产品、服务、管理）类。

负责人签字：
    年    月    日

	主办方意见

经研究决定，同意上报全国卫生产业企业管理协会领导审批。

负责人签字：
    年    月    日

	说明
1.服务（管理）是指申报者独创，或具有自身优势的服务（管理）模式（规定、标准、制度等），在实际工作发挥了较好作用，提升了服务（管理）质量、效率等，产生了明显的效益。
2.服务（管理）创新点（内容）的文字表述必须清晰，明确核心内容（有亮点，最好有图片或视频资料证明其效果。）

     全国卫生产业企业管理协会美容产业分会/美容专家委员会制表
1